
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

11 августа 2022 г. № 18/92

г. Алапаевск

Об утверждении  распределения бесплатной печатной площади для
размещения предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Муниципального
образования город Алапаевск восьмого созыва в газетах 

«Алапаевская газета», «Алапаевская искра» (муниципальных
периодических изданиях)

Заслушав  информацию  председателя  комиссии  О.М.Тороповой  о

проведении 9 августа 2022 года жеребьевки по предоставлению бесплатной

печатной площади для размещения предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных  кандидатов  в  депутаты  Думы  Муниципального

образования восьмого созыва в газетах «Алапаевская газета» и «Алапаевская

искра»,  в  соответствии  с  п.  4  статьи  67  Избирательного  кодекса

Свердловской  области,  Алапаевская  городская  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.  Утвердить  составленный  по  результатам  жеребьевки  график

предоставления  бесплатной  печатной  площади  редакциями  газет

«Алапаевская газета» и «Алапаевская искра» для публикации предвыборных

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва на выборах

11 сентября 2022 года (прилагается).

2.  Направить  решение  в  муниципальные  периодические  издания

(газеты «Алапаевская газета» и «Алапаевская искра»).

3.  Опубликовать  настоящее  на  странице  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных  комиссий

Свердловской области».



4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии О.М.Торопову.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова



Приложение 
к решению Алапаевской городской 

территориальной избирательной комиссии
№ 18/92 от 11.08.2022

ГРАФИК
предоставления бесплатной печатной площади редакциями муниципальных

периодических печатных изданий для размещения предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатовна выборах
депутатов Думы Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва 11 сентября 2022 года

(по округам)

Наименование 
муниципального периодического

печатного издания

Газета «Алапаевская газета» Газета «Алапаевская  искра»

ФИО зарегистрированного
кандидата

Дата опубликования
агитационного материала 

Номер полосы/ место на полосе Дата опубликования
агитационного материала 

Номер полосы/ место на полосе 

1 2 3 4 5
1 округ

Бубенко 
Оксана Александровна

18.08.2022 полоса – 6
место – 25

18.08.2022 полоса – 12
место – 15

Бунакова 
Ольга Викторовна

18.08.2022 полоса – 2
место – 1

18.08.2022 полоса – 12
место – 10

Вешняков 
Ян Вячеславович

18.08.2022 полоса – 4
место – 14

18.08.2022 полоса – 12
место – 9

Добролюбов 
Александр Юрьевич

18.08.2022 полоса – 5
место – 19

18.08.2022 полоса – 12
место – 11

Дубатовк
 Иван Васильевич

18.08.2022 полоса – 5
место – 20

18.08.2022 полоса – 12
место – 6

Дунаев 
Андрей Викторович

18.08.2022 полоса – 3
место – 7

18.08.2022 полоса – 13
место – 1



Загайнов 
Денис Сергеевич

18.08.2022 полоса – 2
место – 4

18.08.2022 полоса – 11
место – 5

Захарова
 Татьяна Александровна

18.08.2022 полоса – 5
место – 23

18.08.2022 полоса – 12
место – 7

Земеров 
Михаил Дмитриевич

18.08.2022 полоса – 3
место – 9

18.08.2022 полоса – 13
место – 2

Змеева 
Татьяна Григорьевна

18.08.2022 полоса – 4
место – 15

18.08.2022 полоса – 12
место – 8

Золотницкий 
Сергей Владимирович

18.08.2022 полоса – 2
место – 5

18.08.2022 полоса – 12
место – 5

Зубарев 
Евгений Сергеевич

18.08.2022 полоса – 3
место – 8

18.08.2022 полоса – 11
место – 9

Иванова
Елена Павловна

18.08.2022 полоса – 4
место – 13

18.08.2022 полоса – 12
место – 2

Кетов 
Денис Юрьевич

18.08.2022 полоса – 5
место – 21

18.08.2022 полоса – 12
место – 4

Кожевников 
Владимир Геннадьевич

18.08.2022 полоса – 4
место – 16

18.08.2022 полоса – 11
место – 4

Кузнецов 
Константин Дмитриевич

18.08.2022 полоса – 3
место – 10

18.08.2022 полоса – 13
место – 3

Кузьминых 
Виктория Александровна

18.08.2022 полоса – 2
место – 3

18.08.2022 полоса – 11
место – 10

Наумов 
Александр Валерьевич

18.08.2022 полоса – 6
место – 29

18.08.2022 полоса – 12
место – 3

Наумов 
Игорь Юрьевич

18.08.2022 полоса – 4
место – 18

18.08.2022 полоса – 12
место – 1



Никонов 
Сергей Иванович

18.08.2022 полоса – 5
место –24

18.08.2022 полоса – 11
место – 7

Потоптаев
 Тимофей Евгеньевич

18.08.2022 полоса – 6
место – 28

18.08.2022 полоса – 11
место – 8

Рачева 
Наталья Александровна

18.08.2022 полоса – 2
место – 6

18.08.2022 полоса – 11
место – 3

Рощектаев
Вадим Романович

18.08.2022 полоса – 6
место – 27

18.08.2022 полоса – 11
место – 2

Ряпосов 
Кирилл Александрович

18.08.2022 полоса – 6
место – 26

18.08.2022 полоса – 11
место – 6

Семенов 
Андрей Валерьевич

18.08.2022 полоса – 3
место – 12

18.08.2022 полоса – 12
место – 13

Середкин 
Константин Леонидович

18.08.2022 полоса – 4
место – 17

18.08.2022 полоса – 12
место – 12

Тетерин 
Алексей Вячеславович

18.08.2022 полоса – 3
место – 11

18.08.2022 полоса – 11
место – 1

Штир
Валерий Артурович

18.08.2022 полоса – 5
место – 22

18.08.2022 полоса – 12
место – 14

Ямова 
Ольга Леонидовна

18.08.2022 полоса – 2
место – 2

18.08.2022 полоса – 13
место – 4

2 округ

Абрамова
Елена Анатольевна

18.08.2022 полоса – 10
место – 20

18.08.2022 полоса – 13
место – 6

Андаков 
Вячеслав Сергеевич

18.08.2022 полоса – 8
место – 7

18.08.2022 полоса – 14
место – 5



Герасимов 
Сергей Владимирович

18.08.2022 полоса – 23
место – 26

18.08.2022 полоса – 13
место – 5

Грачев 
Алексей Александрович

18.08.2022 полоса – 10
место – 19

18.08.2022 полоса – 13
место – 9

Жаворонкин 
Александр Владимирович

18.08.2022 полоса – 9
место – 16

18.08.2022 полоса – 13
место – 10

Ингодов 
Алексей Владимирович

18.08.2022 полоса – 8
место – 9

18.08.2022 полоса – 14
место – 6

Клещев 
Денис Сергеевич

18.08.2022 полоса – 7
место – 1

18.08.2022 полоса – 14
место – 7

Краморенко 
Николай Геннадьевич

18.08.2022 полоса – 8
место – 8

18.08.2022 полоса – 14
место – 1

Крылосов
 Дмитрий Владимирович

18.08.2022 полоса – 9
место – 18

18.08.2022 полоса – 14
место – 2

Лаукман
Надежда Михайловна

18.08.2022 полоса – 8
место –12

18.08.2022 полоса – 14
место – 12

Литенков 
Сергей Анатольевич

18.08.2022 полоса – 23
место –25

18.08.2022 полоса – 14
место – 3

Мангилев
 Иван Карпович

18.08.2022 полоса – 8
место – 11

18.08.2022 полоса – 14
место – 13

Мартынов 
Павел Александрович

18.08.2022 полоса – 7
место – 4

18.08.2022 полоса – 14
место – 8

Мут 
Елена Анатольевна

18.08.2022 полоса – 7
место – 5

18.08.2022 полоса – 19
место – 1

Никонов 
Андрей Семёнович

18.08.2022 полоса – 10
место – 24

18.08.2022 полоса – 14
место – 4



Обухов 
Семен Андреевич

18.08.2022 полоса – 9
место –15

18.08.2022 полоса – 13
место – 8

Окатьев
Андрей Александрович 

18.08.2022 полоса – 8
место – 10

18.08.2022 полоса – 14
место – 10

Постовалов 
Лев Аркадьевич

18.08.2022 полоса – 9
место – 14

18.08.2022 полоса – 14
место – 11

Пузанская 
Юлия Николаевна

18.08.2022 полоса – 7
место – 2

18.08.2022 полоса – 14
место – 14

Реутов 
Юрий Андреевич

18.08.2022 полоса – 10
место – 23

18.08.2022 полоса – 14
место – 15

Суслов
Владимир Валерьевич

18.08.2022 полоса – 9
место – 17

18.08.2022 полоса – 19
место – 2

Трякин
 Сергей Вениаминович

18.08.2022 полоса – 7
место – 6

18.08.2022 полоса – 19
место – 3

Федоров 
Алексей Валентинович

18.08.2022 полоса – 10
место – 22

18.08.2022 полоса – 14
место – 9

Чернышова 
Наталья Викторовна

18.08.2022 полоса – 9
место – 13

18.08.2022 полоса – 19
место – 4

Шаньгин 
Олег Владимирович

18.08.2022 полоса – 10
место – 21

18.08.2022 полоса – 19
место – 5

Шаньгин
Станислав Владимирович

18.08.2022 полоса – 7
место – 3

18.08.2022 полоса – 13
место – 7

Шаталов 
Сергей Петрович

18.08.2022 полоса – 23
место – 27

18.08.2022 полоса – 19
место – 6

3 округ



Агаев 
Арзу Афзар Оглы

25.08.2022 полоса – 3
место – 8

18.08.2022 полоса – 20
место – 2

Бровина 
Наталья Рафаиловна

25.08.2022 полоса – 2
место – 3

18.08.2022 полоса – 20
место – 8

Васильева 
Алена Андреевна

25.08.2022 полоса – 2
место – 4

18.08.2022 полоса – 20
место – 3

Гилязов
Ринат Радикович

25.08.2022 полоса – 5
место – 22

18.08.2022 полоса – 20
место – 7

Дедюхин
 Андрей Анатольевич

25.08.2022 полоса – 2
место – 5

18.08.2022 полоса – 20
место – 9

Еремеев 
Евгений Анатольевич

25.08.2022 полоса – 4
место – 13

18.08.2022 полоса – 20
место – 10

Затеев
Никита Артемович

25.08.2022 полоса – 5
место – 20

18.08.2022 полоса – 20
место – 11

Каримов 
Темиргалей Хасанович

25.08.2022 полоса – 4
место – 18

18.08.2022 полоса – 20
место – 4

Карпов 
Дмитрий Александрович 

25.08.2022 полоса – 4
место – 17

18.08.2022 полоса – 19
место – 10

Кондратьев 
Илья Юрьевич

25.08.2022 полоса – 4
место – 15

18.08.2022 полоса – 20
место – 5

Корнилов 
Юрий Сергеевич

25.08.2022 полоса – 4
место – 14

18.08.2022 полоса – 19
место – 14

Красилов
Алексей Павлович

25.08.2022 полоса – 3
место – 10

18.08.2022 полоса – 20
место – 6

Мелкозеров 
Владимир Геннадьевич

25.08.2022 полоса – 2
место – 2

18.08.2022 полоса – 19
место – 15



Мурзин 
Кирилл Дмитриевич

25.08.2022 полоса – 6
место – 25

18.08.2022 полоса – 21
место – 1

Панов 
Сергей Сергеевич

25.08.2022 полоса – 4
место – 16

18.08.2022 полоса – 19
место – 7

Писаренко 
Евгений Александрович

25.08.2022 полоса – 2
место – 6

18.08.2022 полоса – 20
место – 1

Подкорытов 
Сергей Борисович

25.08.2022 полоса – 5
место – 21

18.08.2022 полоса – 20
место – 12

Подкорытов 
Сергей Николаевич

25.08.2022 полоса – 2
место – 1

18.08.2022 полоса – 19
место – 9

Потапов
 Максим Владимирович

25.08.2022 полоса – 3
место – 12

18.08.2022 полоса – 19
место – 12

Пушкарев 
Андрей Андреевич

25.08.2022 полоса – 3
место – 9

18.08.2022 полоса – 20
место – 13

Санаров 
Павел Евгеньевич

25.08.2022 полоса – 5
место – 24

18.08.2022 полоса – 19
место – 13

Тетерин 
Семен Алексеевич

25.08.2022 полоса – 5
место –19

18.08.2022 полоса – 20
место – 14

Трякина 
Оксана Федоровна

25.08.2022 полоса – 3
место – 7

18.08.2022 полоса – 20
место – 15

Чупраков
Евгений Валерьевич

25.08.2022 полоса – 3
место – 11

18.08.2022 полоса – 19
место – 11

Штукина
Ирина Аркадьевна

25.08.2022 полоса – 5
место –23

18.08.2022 полоса – 19
место – 8

4 округ



Акименко 
Ирина Юрьевна

25.08.2022 полоса – 6
место – 4

18.08.2022 полоса – 22
место – 11

Беспалов 
Сергей Григорьевич

25.08.2022 полоса – 6
место – 3

18.08.2022 полоса –  22
место –10

Брысов 
Алексей Викторович

25.08.2022 полоса – 10
место – 23

18.08.2022 полоса – 22
место –9

Бутиков
 Артем Сергеевич

25.08.2022 полоса – 10
место – 25

18.08.2022 полоса – 22
место –7

Валеев
Рашид Юрьевич

25.08.2022 полоса – 8
место – 14

18.08.2022 полоса – 22
место – 12

Вострикова 
Светлана Григорьевна

25.08.2022 полоса – 10
место – 27

18.08.2022 полоса – 22
место – 13

Грачева 
Эльвира Рашидовна

25.08.2022 полоса – 8
место – 15

18.08.2022 полоса – 21
место – 10

Ефимов 
Евгений Игоревич

25.08.2022 полоса – 8
место – 16

18.08.2022 полоса – 21
место – 5

Жуков 
Дмитрий Юрьевич

25.08.2022 полоса – 10
место – 24

18.08.2022 полоса – 21
место – 9

Зажогин 
Евгений Валерьевич

25.08.2022 полоса –  7
место – 9

18.08.2022 полоса – 21
место – 11

Зимин 
Сергей Валерьевич

25.08.2022 полоса – 6
место – 1

18.08.2022 полоса – 21
место – 3

Золотницкий 
Кирилл Равилевич

25.08.2022 полоса – 8
место – 12

18.08.2022 полоса – 21
место – 15

Канахина 
Галина Игоревна

25.08.2022 полоса – 7
место – 8

18.08.2022 полоса – 21
место – 14



Котельников
 Антон Владимирович

25.08.2022 полоса – 9
место – 18

18.08.2022 полоса – 21
место – 13

Лежнин 
Евгений Владимирович

25.08.2022 полоса – 7
место – 5

18.08.2022 полоса – 22
место – 1

Лисицын 
Александр Николаевич

25.08.2022 полоса – 7
место – 6

18.08.2022 полоса – 22
место – 15

Макогон 
Алексей Сергеевич

25.08.2022 полоса – 9
место – 20

18.08.2022 полоса – 21
место – 12

Милицин 
Игорь Александрович

25.08.2022 полоса – 8
место – 11

18.08.2022 полоса – 21
место – 8

Могила 
Тимофей Яковлевич

25.08.2022 полоса – 6
место – 2

18.08.2022 полоса – 22
место – 14

Никонов 
Александр Сергеевич

25.08.2022 полоса – 10
место – 26

18.08.2022 полоса – 22
место – 4

Нифонтов
Андрей Владимирович

25.08.2022 полоса – 7
место – 7

18.08.2022 полоса – 21
место – 2

Осинцев 
Сергей Анатольевич

25.08.2022 полоса – 9
место – 21

18.08.2022 полоса – 21
место – 7

Основин
 Максим Алексеевич

25.08.2022 полоса – 10
место – 28

18.08.2022 полоса – 21
место – 6

Панов 
Михаил Викторович

25.08.2022 полоса – 9
место – 19

18.08.2022 полоса – 22
место – 8

Стяжкин
 Сергей Дмитриевич

25.08.2022 полоса – 8
место – 13

18.08.2022 полоса – 22
место – 6

Сученинов 
Сергей Викторович

25.08.2022 полоса – 9
место – 17

18.08.2022 полоса – 22
место – 5



Углова 
Анна Федоровна

25.08.2022 полоса – 9
место – 22

18.08.2022 полоса – 22
место – 3

Устинова 
Людмила Александровна

25.08.2022 полоса –23
место – 29

18.08.2022 полоса – 22
место – 2

Харлов 
Александр Сергеевич 

25.08.2022 полоса – 7
место – 10

18.08.2022 полоса – 21
место – 4


